f. 209<sup>b</sup> (—217): *Ieronimi presbiteri de creatione anime vel de resurrectione carnis contra epistolam rujini hoc modo scribentis. CXXXI.*

Anf. *Sermo nobis est omnium visibilium et invisibilium. celestium fortitulinum . . .* (Schl.) *et blasphemantibus deum elementem porrigimus manum.*

Ist das Mittelstück aus der Schrift des H. ad Pammachium contra Ioannem Hierosolymitanum (M. 23, 371), welches (c. 15—37 M. 23, 383<sup>b</sup>—406<sup>d</sup>) nach der Anm. des Martianaes (M. p. 371) so auch für sich im cod. Cluniacensis u. a. (mit ders. Aufschrift) steht, vgl. Anm. p. 383 und 406 über den antiquissimus S. Crucis in Iersalem de Urbe ms., mit deren Lesart der cod. Phill. überein stimmt.

f. 217: *Ieronimus contra luciferianum. CXXXII.* (*Proxime accidit . . .* M. 23, 163).

f. 246: *Ad pamachium et ad marcellam pro se contra accusatorem de<fe>nsio. CXXXVI.* und f. 257 *Explicit liber primus. Incipit secundus. CXXXVII.* bis f. 270: *Explicit liber ieronimi II ad p. et m. pro se contra accusatorem defensio* (die beiden Bücher der apologia adv. Rufinum M. 23, 415 und 443—478 . . . *sustinere*).

Und folgende unechte oder fremde Stücke:

f. 145<sup>b</sup> (—147<sup>a</sup>): *Ieronimi ad paulam et eustochium de annuntiatione salvatoris per angelum ad Mariam. LXXXVIII.*

Anf. *Cum omnis devotio christiane religionis. de illo fonte emanarit. quo universitatis conditor . . .*  
f. 146<sup>b</sup> *Hec ergo de laude virginis et presentis divi festo nostra a qua redemptio. et sc̄e ecclesie incorporizatio sumpsit initium dixisse sufficiat.*

*Nunc vero de humanitate dñi nri ihu xpi . . . et eius divinitate . . . mixtim pro capacitate nostra loquamur . . .* (f. 147) *Quamvis putent parum intellegentes quod priores sancti minus de christo intellexerint misterium incarnationis cum et ipsi eadem salvati sunt gratia. Qui vivit et regnat per omnia secula seculorum amen;* (also ein Sermo, wie andere unechte Stücke der Sammlung, und an Paula & Eust., wie *supp.* 9 *De assumptione b. virg. Mariae.*)

f. 166<sup>b</sup> (—168<sup>a</sup>): *Teodoti pro superbia carnis. LXXXI* (so statt *C*).

Anf. *Ad te manum meam extendo. quem sentio in timore dei tenere recillum. Ad te me convertito. quem sentio semper in victoriam perdurare. Ad te mihi cura est. cuius mentem intellego. semper esse sinceram. Tibi demonstro carnis superbiam te doceo carnis rebellem. Caro est que animam perdit . . . Schl. et animam humilem exaltavit. ipsi honor et gloria in s. s. amen* (also ein Sermo, wie das gleich darauf folgende Stück, die *Epistola iheronimi ad eum qui se dicit penitentem. et in seculo conversatur. CI.* *supp.* 33, Anf. *Ad te surgo hominem . . .*).